
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação 

 

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário 
Bloco Administrativo n.º 01 – Pavilhão Eulálio Chaves – Setor Norte 

CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones: (92) 3305-4547 

 

 
PORTARIA 49/2017 

 
 

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 
CONSIDERANDO a decisão do Colegiado do Curso de Biblioteconomia em reunião 

ordinária realizada no dia 23.08.2017; 
 

CONSIDERANDO o memorando 107/2017 da Coordenação do Curso de 
Biblioteconomia, de 30.08.2017; 

 
RESOLVE: 

 
 
CONSTITUIR comissão de Avaliação do Acervo do NEPCI, com os seguintes membros: 
  
Prof. Dr. Raimundo Martins de Lima (presidente)   

 Prof(a). Me. Suely Oliveira Moraes Marquez (membro) 

Discente: Joelma da Silva Filgueiras (membro) 

Discente: Kelly Barbara dos Santos Correia (membro) 

Discente: Rosângela Contreira Gonçalves (membro) 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, Manaus, 20 

de setembro de 2017. 

  
 

 


